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ABD'nin tek taraflı olarak çekilmesiyle çökme noktasına gelen İran ile P5+1 ülkeleri arasında 
imzalanan tarihi nükleer anlaşmanın ayakta tutulması için diplomatik çabalar hızlanıyor. Nükleer 
anlaşmanın ABD dışında kalan imzacı tarafları cuma günü Viyana'da toplanarak çözüm arayacak.

Fransa, Çin, İngiltere, Rusya ve Almanya'nın dışişleri bakanları ve İranlı bir heyet cuma günü, 
Avusturya'nın başkentinde tekrar masaya oturacak. Taraflar, ABD Başkanı Donald Trump'ın tek 
taraflı çekilmesinin ardından tehlikeye giren anlaşmayı ayakta tutmanın yollarını arayacak.

ABD'nin giderek ağırlaşan yaptırımlarına çözüm aranırken, Avrupa Komisyonu'nun merkez 
bankaları formülü ortaya çıktı. Buna göre, Avrupa ülkeleri merkez bankaları aracılığıyla İran'a 
doğrudan para göndererek yaptırımları aşmayı deneyecek. Ancak bu planın detayları henüz 
netleşmedi.

AB tarafı, İran'ın 2015'te varılan anlaşmanın şartlarına uyması durumunda verdikleri sözleri 
tutmakta kararlı olduğunu birçok kez vurgulamıştı.

 

AP'den Avrupa Yatırım Bankası'nın İran'la ticaret yapmasına onay

AB - İran arasındaki ekonomik ilişkileri canlı tutmak ve Avrupalı şirketlerin ABD'nin yaptırımlarından 
korumak için sunulan çözümlerden biri de Avrupa Yatırım Bankası (EIB) oldu.

EIB, geçtiğimiz haziran ayında AB'den gelen İran ile işbirliği yapması yönündeki teklife ABD'nin 
baskısı üzerine sıcak bakmadı. Buna rağmen teklifin hayata geçirilmesi için çalışmalar devam etti. 
AP'de bulunan aşırı sağ grupları düzenlemenin durdurulması için girişimde bulundu. Ancak yapılan 
oylamada aşırı sağ grupların engelleme girişimi oy çokluğuyla aşıldı.

Her ne kadar bağlayıcı nitelikte olmasa da, AP'de EIB'ye verilen desteğin, Viyana'daki toplantılar 
için moral kaynağı olacağı belirtiliyor. 

 

'Yaptırımlar suç ve saldırı'

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ise Avusturya temasları sırasında ABD Başkanı Donald Trump'ı 
hedef aldı. Ruhani ülkesine karşı uygulanan yaptırımların 'suç ve bir saldırı' olduğunu öne sürdü. 
Avrupa ülkelerine 'ABD'nin Tahran politikasına karşı çıkma' çağrısı yapan Ruhani, ülkesinin daha 



önce olduğu gibi yine yaptırımlarla baş edeceğini savundu.

İran'dan 'Hürmüz Boğazı' tehdidi

İran Devrim Muhafızları Ordusu, yaptırımlara karşılık Washington'ı Körfez kozunu oynamakla tehdit 
etti.

Ordu komutanlarından İsmail Kowsari, ABD'nin İran'ın petrol satışını engellemeye çalışması 
halinde, Hürmüz Boğazı'nı petrol nakliyatına kapatmakla tehdit etti.
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